ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

\r 9)INDICAÇÃO N° 0 /2025

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito de Jequié, Zenildo Brandão Santana

extensivo ao Secretário de Infraestrutura, Lucindo Menezes, para que, junto é.

Secretaria de Infraestrutura do Município, sejam tomadas as providências

necessárias para a execução de obras de drenagem e a construção de

passagens molhadas nas estradas que ligam os Povoados de Arueira, Salina

Limoeiro e Riachão.

Tal medida é de extrema importância, tendo em vista as precárias condições da

estrada, sobretudo nos períodos chuvosos, quando o acúmulo de águas pluviais e a

ausência de estruturas adequadas para escoamento e travessia tornam o trajeto

intransitável.

Moradores da região têm enfrentado dificuldades com deslocamentos, transporte

escolar, atendimento médico e o escoamento da produção agrícola, sendo, portant5

urgente a adoção de medidas para garantir segurança e acessibilidade.

Por ser uma solicitação importante e de justa medida, esperamos contar com

o apoio dos nobres Pares e o pronto atendimento por parte do nosso :lustre Prefeito.

Sala das Sessões, 16 de Abril de 2025.

MARCIO Assinado ue formadjt I

OLIVEIRA por MARCO OLIVEIRA
MEL0,00161.385540

MELO:00161385 Dados: 2025.04.16

540 15.04:09 -C3'0)

Marcio Oliveira Meio
(MARCINHO)

Vereador

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http::/jeouie.ba.leo.br 1 E-mail: camaramunicipaldeiequie uie.ba.leo.br I contato (073) 3528 8600.

•

ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

ATENDIDO
Of. n.'LL2a0,0_015

ogi os 025

ATENDA-SE ARQUIVE-S

Saia das Sessões em. 30/ 041095

.ée-a

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequie-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: htto://iequie.ba.leo.br 1 E-mail: camaramunicioaldeiequie(Wieauie.baleo.br 1 contato (073) 3528 8600.